
SSSOOOCCCIIIÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   OOODDDDDDĚĚĚLLLEEENNNÍÍÍ   
 
 
Pracoviště sociálního oddělení se nachází v areálu Fakultní nemocnice Olomouc v budově 
„YB“ ve 2. nadzemním podlaží - vedle prodejny zdravotnických potřeb v Puškinově ulici u 
vjezdu do areálu nemocnice z ulice I. P. Pavlova. 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  
Sociální oddělení zajišťuje sociální pomoc a poradenství hospitalizovaným občanům, kteří 
pro svůj zhoršený zdravotní stav nejsou schopni sebeobsluhy a zvládnout svoji sociální 
situaci. 

PORADENSKÉ ČINNOSTI 
Konkrétní sociální pomoc je zajišťována v těchto hlavních oblastech: 
 
V péči o seniory: 

• zajištění agentury domácí péče  
• zajištění pečovatelských služeb  
• zajištění umístění v lůžkových zařízeních následné péče  
• informace o možnostech a podání žádosti do domova pro seniory  
• zajištění chráněného bydlení pro seniory, domů s pečovatelskou službou  
• řešení otázek důchodového zabezpečení  

  
V péči o děti: 

• sociální poradenství a pomoc rodinám v péči o handicapované dítě  
• informace o sociálních dávkách poskytovaných vzhledem ke zdravotnímu stavu 

dítěte  
• řešení otázek při přiznání otcovství  
• sociální pomoc matkám v nepříznivé sociální situaci  
• poskytnutí ochrany a sociální pomoci týranému, zneužívanému a zanedbávanému 

dítěti  
  
Další pomoc: 

• řešení otázek dalšího pracovního zařazení vzhledem k zdravotnímu stavu  
• pracovně-právní poradenství  
• řešení různých životních událostí spojených se změnou zdravotního stavu  

 

DISPOZIČNÍ ČLENĚNÍ 
V současné době má oddělení 7 zdravotně sociálních pracovnic, které mají jednotlivé kliniky 
rovnoměrně rozděleny. Dochází za klientem přímo na oddělení a jednají s ním u lůžka. 
 
 
 
 
 


